Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0905/2022

Em, 14 de dezembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA
REALIZADA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA RUA BELLIS CARDOSO, EM
TAMOIOS – 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que seja realizada a manutenção da iluminação pública na Rua
Bellis Cardoso, em Tamoios – 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 14 de dezembro de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, tendo em vista que sem uma segurança
reforçada e com a iluminação muito precária a população acaba ficando em desconforto
para sair à noite de sua casa, com medo da violência que vem crescendo a cada dia.
Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida proposta.